ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение Брянской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Рогнединского района»

ПРИКАЗ № 13

п. Рогнедино 24 марта 2017г.

Об утверждении тарифов на дополнительные
Социальные услуги.

На основании приказа Департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области от 30.10;2015г. N2 379 «об утверждении тарифов на услуги,
предоставляемые в форме социального обслуживания на дому и полустационарной
форме.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги , предоставляемые ГБУ
КЦСОН Рогнединского района, в соответствии с приложением к настоящему
приказу;

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2017г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ КЦСОН
Рогнединского района Е.А.Воскобоева

Согласованно:
Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской! власти

Хл

Утверждено :
Директор ГБУ КЦСОН
Рогнежад^шШйона

Й/ЁуТимошин

-^doJii
J

- .1 ы >й
Г .

.А.Воскобоева

201 ^ г.

Тарифы
на дополнительные социальные услуги, оказываемые (выполняемые)

Государственным бюджетным учреждением Брянской области « Комплексный центр
социального обслуживания населения Рогнединского района»

(наименование государственного учреждения)
на 2017 год

№ Наименование услуги

Единица
измерения
(час, метр
погонный,
метр
кадвартны
й, метр
кубический
И.тд.)

Стоимост
ь услуги

(руб.)

1. Услуги по присмотру s

Приготовление пищи (блюдо - одно наименование):
1.1 Первое блюдо 1 блюдо 173
1.2 Второе блюдо ' 1 блюдо 87
1.3 Разогрев пищи 1 блюдо . 29
1.4 Мытье посуды 1 шт 3
1.5 Квашение капусты 1 кг 14
1.6 Консервирование овощей 1 литр 87
1.7 Переодевание подопечного . 1 раз 14
1.8 Смена подкладных, в т.ч. памперсов 1 раз 29
1.9 Высаживание на судно/обработка судна 1 раз 29

1.10 Санитарная обработка ушей 1 раз 14
1.11 Уход за полостью рта 1 раз 14
1.12 Уход за глазами 1раз 14
1.13 Растирание мазью, настойкой 1 раз 14

1.14
Сопровождение престарелых и инвалидов(в поликлинику,
в учреждения коммунально-бытового обслуживания,
связи, к родственникам, на кладбище и др.)

1 ч 173

1.15 Кормление ослабленных больных 1 раз 58

2.
Услуги по уборке жилья моющими средствами
заказчика

2.1 Мытье окон 1 м2 14
2.2 Мытье полов 1 м2 3

2.3 Очистка от пыли ковровых покрытий, матрацев, одеял на
улице 14

2.4 Пылесосом 14
2.5 Мытье (чистка) зеркал, стекол, мебели 14

2.6 Мытье (чистка) холодильника внутри и снаружи (с
оттаиванием) 1 шт 87

2.7 Замена электрической лампочки 1 шт 6
2.8 Мытье потолков 1 м2 29
2.9 Мытье полов или стен в туалетной или ванной комнатах 1 м2 3

2.10 Мытье лестничных площадок и маршей 1 м2 , 14
2.11 Мытье батарей отопительных 1 м2 14
2.12 Мытье (чистка) раковины 1 м2 29
2.13 Мытье (чистка) плиты: 3-х, 4-х комфорочной 1 шт. 58
2.14 Мытье(чистка)ванны 1шт. 14
2.15 Мытье(чистка)унитаза 1шт. 14
2.16 Вынести мусор : до 50 метров 1 ведро 29
2.17 Вынести мусор : 50-120 метров 43

2.18 Стирка постельного белья и одежды: вручную на дому
заказчика ^ 1кг 87

2.19 Стирка постельного белья и одежды: в стиральной
машине заказчика ^ 1 кг 43

2.20 Глажение постельного белья и одежды 1 кг 58
2.21 Оклейка стен простыми обоями на клейстер или клей 1 м2 29

2.22 Мелкий ремонт одежды (наложение заплаты,
пришивание пуговиц) 1 раз 58

3. Хозяйственные услуги

3.1 Расчистка снега 1 м.кв 14

3.2 Скашивание травы у дома ручной косой или
газонокосилкой 1 час 173

3.3 Копка огорода (вручную) 1 сотка 87
3.4 Посадка картофеля (вручную) 1 сотка 87
3.5 Уборка картофеля (вручную) 1 сотка 87
3.6 Переборка картофеля 100 кг 87

3.7 Прополка огорода 1 сотка 87
3.8 Сбор на огороде фруктов, овощей, ягод 1 раз 173
3.9 Обработка огорода от вредителей опрыскивателем 1 сотка 29

3.10 Подготовка погреба для хранения овощей 1 раз 87
3.11 Закладка овощей в погреб на зимний период 100 кг 87
3.12 Доставка овощей из подвала 1 раз 29
3.13 Полив огорода: Лейкой 1 сотка 87
3.14 С использованием шланга 1 сотка 87
3.15 Уход за комнатными цветами, полив мин 87
3.16 Побелка печи 1 шт. 260
3.17 Чистка печных дымоходов 1 шт. 87
3.18 Очистка печи от золы 1 раз 43
3.19 Вынос золы 1 раз 14
3.20 Побелка потолка и стен с приготовлением раствора 1 м2 14
3.21 Уборка территории вокруг дома 1м2 173
3.22 Поклейка рам бумагой с предварительной нарезкой 1п.м 29
3.23 Выставление и вставление съемной части оконной рамы 1шт. 29
3.24 Покраска полов,стен,забора краской 1 м2 58
3.25 Уборка могил 1раз 260
3.26 Покраска могильной ограды 1 м2 72

4. Обеспечение топливом
4.1 Колка дров 3 1 м3 87
4.2 Складирование дров 1 м3 43
4.3 Переноска дров и укладка в поленницу 1 м3 43

5. Санитарно-гигиенические услуги
5.1 Купание в ванне пенсионеров и инвалидов: на дому 1 раз 116
5.2 Топка бани (доставка воды, дров, топка) 1 раз 867
5.3 Купание в бане 1 раз 116
5.4 Смена постельного белья 1 раз 58
5.5 Стрижка ногтей 1 раз 43

6. Услуги парикмахера

6.1 Стрижка волос мужская 1 стрижка 100
6.2 Стрижка волос женская 1 стрижка 200
6.3 Детская стрижка 1 стрижка 100
6.4 Стрижка бороды 1 стрижка 70
6.5 Стрижка усов 1 стрижка 40
6.6 Мытье головы мужская за 1 раз 30
6.7 Мытье головы женская за 1 раз 70
6.8 Укладка волос феном мужская за 1 раз 30

6.9 Укладка волос феном женская за раз 70

6.10 Химическая завивка волос со стрижкой, мытьем
мужская

головы
за раз 400

6.11 Химическая завивка волос со стрижкой, мытьем
женская

головы
за раз

800

6.12 Окраска волос..( краска клиента) длиной до 25 см за раз 400
6.13 Окраска волос ( краска клиента) длиной свыше 25 ем за раз 600
6.14 Окраска бровей (краска клиента) за раз 200
6.15 Окраска усов (краска клиента) за раз 100
6.16 Окраска бороды (краска клиента) за раз 200
6.17 Мелирование волос (краска клиента) муж. за раз 400
6.18 Мелирование волос (краска клиента) жен. за раз 400
6.19 Стрижка челки за раз 70
6.20 Стрижка концов волос за раз 70
6.21 Укладка плойкой (мужская) за раз 140
6.22 Укладка плойкой (женская) за раз 270
6.23 Колорирование волос (мужская) за раз 400
6.24 Колорирование волос (женская) за раз 400
6.25 Прическа за раз 800
6.26 Окраска волос в два цвета (краска клиента) за раз 400

7. Прочие услуги

7.1 Ксерокопирование 5
1 станица
формат
А4

10

7.2 Транспортные услуги: автомашина ГАЗ 2752
ГСМ

(b" с
За 1 час 1072

7.3 Транспортные услуги: автомашина ГАЗ 27527 "С
без ГСМ

оооль" . За 1 час
560

7.4 Транспортные услуги: "автомашина УАЗ 2206 г • 1 За 1 час 880
7.5 Транспортные услуги: автомашина УАЗ 2206 м . За 1 час 530
7.6 Транспортные услуги: автомашина ВАЗ 2107-1 1 За 1 час 760
7.7 Транспортные услуги: ав томашина ВАЗ 2107- м За 1 час 480
7.8 Организация торжественных мероприятий За 1 час 18.0
7.9 Психологическое тестирование и диагностика За 1 час 254

7.10 Психологический тренинг За 1 час 300

7.11 Проживание в.социальном приюте женщинам, =
в трудную жизненную ситуацию

Hi '!ШМ К/день
100

7.12 Проживайие в социальном приюте остальным , •
граждан

• с: ;жям К/день
430

Главный бухгалтер QjPCU-C/ щейкина С. А.